Id etiam commemorandum videtur eodem in templo esse conditoria 

Regum Aragoniae, sepulchrorum videlicet monumenta faberrime facta. 

Nec est cui non valde probetur sacrarium, saeculo xn ad artis (( Roma

nicae » rationem egregie perfectum, ubi sacra supellex magni pretii nec 

minoris pulchritudinis asservatur. Cum autem saeculo praeterito mo

nachi inde essent deturbati, insignis haec ecclesia graviter est amictata ; 

quae damna, annitente Cisterciensi familia anno MCMXL eodem resti

tuta, ac plebe Dèi auxilium praebente, nunc sarta sunt, ita ut templum 

novo splendeat fulgore. Quibus omnibus inductus, dilectus filius Ed-

mundus M. Garreta, Populetani huius monasterii Abbas, submisse Nos 

rogavit, ut templum, quod supra laudatum est, Basilicae Minoris no

mine ac iure donaremus. Quas preces dilectus Filius Noster Beniaminus 

Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis de Arriba y Castro, 

Archiepiscopus Tarraconensis, amplissime commendavit, suffragantibus 

etiam Venerabilibus Fratribus Episcopis eiusdem archidioecesis Suffra

ganeis et Sacri Ordinis Cisterciensis Procuratore Generali. Nos igitur, 

huiusmodi supplicationibus libenti animo obsecundantes, e Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum ecclesiam Sanctae Mariae a Populeto, quae 

finibus eiusdem Tarraconensis archidioecesis continetur, ad honorem 

ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac 

privilegiis, quae templis itidem appellatis rite competunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Ianuarii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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III 
Sanctus Vincentius Pallotti, Confessor, in principalem Patronum Pon

tificiae Unionis Missionariae Cleri eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salutifer nuntius Evangelii ut quo
quoversus perferatur et, quae tenebris adhuc obvolutae sunt, gentes 
ad veritatis lumen perducantur, Sancta Ecclesia impense allaborat et 
opera plura, ad rem apta, instituit. Quae inter cum laude memoranda 
est Pontificia Unio Missionaria Cleri, quae magnum numerum sacerdo
tum, ad quinquaginta fere nationes pertinentium, comprehendit. Hanc 
igitur piam sacri ordinis virorum sodalitatem expedire visum est Cae-
litis praesidio obtegi, quo alacriores singuli ad christiani nominis propa
gationem studium conferrent et vel ampliores fructus spirituales colli
gerentur. Ob versatur autem mentibus Sanctus Vincentius Pallotti, cui 
caelestes honores nuper decrevimus, quique in rem missionalem soller-
tissimas curas intendit ac valdissime est annisus, ut fratres a Sedis 
Apostolicae communione seiuncti in unum Christi ovile redirent. Preces 
igitur a Dilecto Filio Nostro Gregorio Petro Sanctae Romanae Eccle
siae Presbytero Cardinali Agagianian, Sacrae Congregationis de Pro
paganda Fide Praefecto, ad Nos sunt admotae, ut tam praeclarum virum, 
sacerdotum ardorem apostolicum consectantium fulgidum exemplum, 
praedictae sodalitatis praecipuum renuntiaremus Patronum. Quae vota, 
a Venerabili Fratre Nostro Ioanne Hamleto Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinali Cicognani, titulo Ecclesiae suburbicariae Tusculanae et a 
publicis Ecclesiae negotiis Purpurato Patre, relatas, perlibenter explere 
statuimus. Itaque, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 
in modum Sanctum Vincentium Pallotti, Confessorem, Pontificiae Unio
nis Missionariae Cleri principalem apud Deum Patronum constituimus 
ac declaramus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae 
praecipuis coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non 
obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litte
ras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et Obtinere ; illisque, ad quos spec
tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et ina
ne fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Aprilis, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI